
 

 
UCHWAŁA   NR  XVII/ 122 /2012 

Rady Gminy Wijewo 
z  dnia  29   marca  2012 r. 

 
 
 
w sprawie   nie wyodrębnienia w budżecie gminy środków stanowiących   
                   fundusz sołecki 
 
 
 
                    Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r,  - 
o samorządzie  gminnym  (Dz. U. z  2001 r. nr 142, poz. 1591 z  późn. zmianami),  
art. 1 ust. 1 ustawy  z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. Nr 52, poz. 
420) rada Gminy Wijewo uchwala co następuje : 
 

§ 1 
 
Rada Gminy Wijewo nie wyraża zgodę na wyodrębnienie w budżecie  na  2013 rok  
środków finansowych  stanowiących  fundusz sołecki. 
 

§  2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 
 

§  3 
 

Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

                              Przewodniczący 
                                 Rady Gminy Wijewo 

 
                                     Stanisław Kasperski 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Uzasadnienie 
do Uchwały Rady Gminy  Wijewo Nr XVII/122 /2012 z dnia 29 marca 2012 r. w sprawie   

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 
stanowiących   fundusz sołecki 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 1 ust.1 i art.6 
ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim (Dz.U. Nr 52, poz.420) Rada 
Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz 
sołecki podejmując uchwałę, w której wyraża zgodę albo nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie funduszu w następnym roku budżetowym. Zadania realizowane przez 
Gminę wykonywane są w poszczególnych wsiach. O celowości i zakresie ich 
wykonywania informowani są sołtys i mieszkańcy. Utworzenie funduszu i 
wyodrębnienie środków nie będzie więc miało wpływu na efekt końcowy.  
Temat funduszu sołeckiego był tematem posiedzenia komisji stałych Rady Gminy 
oraz sołtysów w dniu 19 marca 2012 r.  gdzie zebrani opowiedzieli się za nie 
wyodrębnieniem funduszu na 2013 rok. 
Podjęcie takiej uchwały na kolejny rok budżetowy, nie przesądza o możliwości 
wprowadzenia funduszu sołeckiego w latach następnych. 

 
 
 
 
 
 

 


